
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-11-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-07-04, i. k. 2019-11043 

 

 

 
 

MOKSLO, INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ AGENTŪROS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DALYVAVIMO EUROPOS INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ INSTITUTO 

VEIKLOJE SKATINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2019 m. liepos 4 d. Nr. 2V-226 

 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 2V-415, 2019-11-29, paskelbta TAR 2019-11-29, i. k. 2019-19183 

 

Vadovaudamasis Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. 

balandžio 20 d. įsakymu Nr. 4-305/V-546 „Dėl Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros 

nuostatų patvirtinimo“, 10.2 papunkčiu, 

1. T v i r t i n u  Dalyvavimo Europos inovacijų ir technologijų instituto veikloje 

skatinimo tvarkos aprašą (pridedama). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2V-415, 2019-11-29, paskelbta TAR 2019-11-29, i. k. 2019-19183 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis direktoriaus funkcijas         Gintas Kimtys 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f0fdbf90129511ea9d279ea27696ab7b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f0fdbf90129511ea9d279ea27696ab7b


 

 

PATVIRTINTA 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros 

direktoriaus 2019 m. lapkričio 29 d. įsakymu 

Nr. 2V-415 

 

DALYVAVIMO EUROPOS INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ INSTITUTO VEIKLOJE 

SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dalyvavimo Europos inovacijų ir technologijų instituto veikloje skatinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato Lietuvos dalyvavimo Europos inovacijų ir technologijų 

instituto veikloje skatinimo sąlygas ir tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) 

Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013).  

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Europos inovacijų ir technologijų institutas (EIT) – nepriklausoma Europos 

Sąjungos įstaiga, kurios misija – prisidėti prie tvaraus Europos ekonominio augimo ir 

konkurencingumo stiprinant valstybių narių ir Europos Sąjungos inovacinius gebėjimus, siekiant 

spręsti svarbiausius Europos visuomenei kylančius iššūkius.  

3.2. Pareiškėjas – juridinis asmuo, turintis žinių ir inovacijų bendrijos nario statusą. 

3.3. Žinių ir inovacijų bendrija (ŽIB) – autonomiška aukštojo mokslo institucijų, 

mokslinių tyrimų organizacijų, įmonių ir kitų inovacijų vystymo procese dalyvaujančių subjektų 

partnerystė, kuriama kaip strateginis tinklas, grindžiamas bendru vidutinės ir ilgos trukmės 

inovacijų plėtros planavimu siekiant įveikti EIT iššūkius. 

3.4. ŽIB narys – juridinis asmuo, turintis teisę dalyvauti priimant sprendimus ŽIB veiklos 

klausimais. 

4. Pagal Aprašą skiriamo finansavimo tikslas – skatinti Lietuvos verslo ir mokslo subjektų 

dalyvavimą EIT veikloje, siekiant stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą technologijų ir inovacijų 

srityje ir įsitraukimą į tarptautinius inovacijų tinklus. 

5. Pagal Aprašą remiama veikla – dalyvavimas EIT veikloje, įsitraukiant į ŽIB tinklą. 

6. Pagal Aprašą skiriamo finansavimo forma – negrąžinamoji subsidija. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS 

 

7. Pareiškėjas yra tinkamas, jei: 

7.1. jis atitinka kvietime teikti paraiškas nustatytus reikalavimus; 

7.2. jis turi teisę gauti de minimis pagalbą; 

7.3. jis yra įvykdęs su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius 

įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

7.4. jam nėra iškelta byla dėl bankroto ar restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis 

tyrimas dėl ūkinės komercinės veiklos arba jis nėra likviduojamas, nėra priimtas kreditorių 

susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka; 

7.5. jo atstovas, turintis teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, buhalteris ar kitas 

asmuo, turintis teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos dokumentus, neturi neišnykusio 

arba nepanaikinto teistumo dėl nusikalstamos veikos nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams 

interesams, ekonomikai ar verslo tvarkai arba finansų sistemai. 

8. Kai pareiškėjui mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas yra atidėtas Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 



 

 

2 

mokestinis ginčas, su paraiška turi būti pateiktos dokumentų, patvirtinančių mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimo atidėjimą, kopijos. 

9. Skiriamas finansavimas yra de minimis pagalba pagal Komisijos reglamento (ES) Nr. 

1407/2013 nuostatas ir yra suderinamas su bendrąja rinka. Bendra de minimis pagalbos, suteiktos 

vienai įmonei per trejus fiskalinius metus, suma turi neviršyti 200 000 Eur, o bendra de minimis 

pagalbos, suteiktos vienai kelių transporto sektoriaus įmonei per bet kuriuos trejus fiskalinius 

metus, suma turi neviršyti 100 000 Eur. Šios ribos taikomos nepriklausomai nuo de minimis 

pagalbos formos arba siekiamų tikslų ir neatsižvelgiant į tai, ar valstybės narės skirta pagalba yra 

visa arba iš dalies finansuojama Bendrijos kilmės ištekliais. Viena įmonė apima visas įmones, 

kaip nurodyta de minimis reglamento 2 straipsnio 2 dalyje. Ar yra susijęs su kitais subjektais, 

pareiškėjas gali pasitikrinti pagal Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos parengtą 

klausimyną „Ar paramos gavėjas susijęs su kitais subjektais“, kuris paskelbtas Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos interneto svetainėje http://www.kt.gov.lt/. 

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS, VERTINIMAS, SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

 

10. Paraiškos Agentūrai teikiamos pagal Agentūros skelbiamuose kvietimuose teikti 

paraiškas nustatytą tvarką. Kvietimuose teikti paraiškas gali būti nustatyti papildomi reikalavimai 

ir finansavimo skyrimo sąlygos. 

11. Paraiškos teikiamos užpildytos pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą kartu su kitais 

kvietime nurodytais dokumentais.  

12. Agentūra turi teisę paprašyti pareiškėjo paaiškinti, patikslinti ar papildyti paraiškoje 

arba su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodytą informaciją. 

13. Paraiškų vertinimą atlieka ir atranką vykdo darbo grupė, sudaryta Agentūros 

direktoriaus įsakymu (toliau – darbo grupė). Darbo grupės darbą organizuoja darbo grupės 

vadovas. Vertindama paraiškas, darbo grupė gali kviesti ekspertus. Darbo grupė atsako už 

savalaikį ir objektyvų paraiškų vertinimo ir atrankos organizavimą. Darbo grupės sprendimai 

protokoluojami. 

14. Paraiškoms vertinti ir atrinkti organizuojami darbo grupės posėdžiai. Darbo grupės 

posėdžiai gali vykti elektroniniu ar nuotoliniu būdu. Darbo grupė įvertina paraiškas, užpildydama 

Paraiškos vertinimo lentelę pagal Aprašo 2 priede nustatytą formą. Atsižvelgdama į paraiškų 

vertinimo rezultatus ir turimus asignavimus, darbo grupė priima sprendimus siūlyti Agentūros 

direktoriui skirti finansavimą paraiškoms arba atmesti paraiškas. 

15. Apie darbo grupės sprendimą pareiškėjas informuojamas paraiškoje nurodytu 

elektroniniu paštu per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. Priėmus sprendimą atmesti 

paraišką, pareiškėjui nurodomos tokio sprendimo priežastys. 

16. Atsižvelgdamas į darbo grupės sprendimus siūlyti skirti finansavimą paraiškoms, 

Agentūros direktorius įsakymu tvirtina finansuotinas paraiškas. Per 10 darbo dienų nuo 

finansuotinų paraiškų patvirtinimo tarp pareiškėjo ir Agentūros sudaroma finansavimo skyrimo 

sutartis.  

 

IV SKYRIUS 

REIKALAVIMAI TINKAMOMS FINANSUOTI IŠLAIDOMS, ATSISKAITYMO IR 

IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

 

17. Tinkamos finansuoti išlaidos turi būti tiesiogiai susijusios su Aprašo 5 punkte 

nurodyta remiama veikla. Agentūra skiria finansavimą išlaidoms, kurios neapmokamos iš kitų 

finansavimo šaltinių lėšų, apmokėti.  

18. Tinkamos finansuoti išlaidos yra EIT ŽIB narystės mokestis. 

19. Pareiškėjas negali prašyti kompensuoti pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM), 

kurio jis iš tikrųjų nesumoka, t. y. to PVM, kuris, remiantis Lietuvos Respublikos pridėtinės 



 

 

3 

vertės mokesčio įstatymu, gali būti traukiamas į PVM atskaitą ir susigrąžintas iš Lietuvos 

Respublikos biudžeto ir (ar) gali būti susigrąžintas kitais būdais (remiantis kitais galiojančiais 

teisės aktais, pasirašytomis sutartimis ir pan.). Minėta nuostata galioja ir tuo atveju, kai 

pareiškėjas turėjo ar įgijo teisę susigrąžinti PVM, nepaisant grąžinimo būdų, tačiau savo teise dėl 

nežinojimo ar kitų priežasčių nepasinaudojo. 

20. Tinkamas finansuoti išlaidas Agentūra apmoka avanso arba kompensavimo būdu.  

21. Per finansavimo skyrimo sutartyje nurodytą terminą pareiškėjas turi pateikti Agentūrai 

išlaidas pagrindžiančius dokumentus – sąskaitas faktūras ar kitus lygiaverčius finansinės 

atskaitomybės  dokumentus, EIT ŽIB narystės mokesčio apmokėjimą įrodančius dokumentus. 

22. Agentūra apmoka tinkamas finansuoti išlaidas per 30 dienų nuo Aprašo 21 punkte 

nurodytų dokumentų patvirtinimo Agentūroje.  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Informacija apie kvietimus teikti paraiškas ir kita pareiškėjams aktuali su Aprašo 

įgyvendinimu susijusi informacija skelbiama Agentūros interneto svetainėje. 

24. Pareiškėjo duomenis finansavimo skyrimo tikslais tvarko Agentūra. Tvarkomi tik tie 

paraiškėjo duomenys, kuriuos pareiškėjas pateikė ir tik tiek, kiek toks duomenų tvarkymas yra 

būtinas finansavimo skyrimo tikslais.  

25. Teikdamas paraišką, pareiškėjas sutinka, kad paraiškoje pateikta informacija, išskyrus 

informaciją, kuri negali būti atskleista teisės aktų nustatyta tvarka, gali būti viešinama skelbiant 

su Aprašo įgyvendinimu susijusią informaciją. 

________________ 



 

 

Dalyvavimo Europos inovacijų ir  

technologijų instituto veikloje skatinimo  

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

DALYVAVIMO EUROPOS INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ INSTITUTO VEIKLOJE 

SKATINIMO PARAIŠKA  

 

Data 

 

1. Pareiškėjo duomenys 

 

1.1. Pavadinimas 
 

1.2. Juridinio asmens kodas  

1.3. 
Pridėtinės vertės mokesčio 

(PVM) mokėtojo kodas 
 

1.4. Korespondencijos adresas  

1.5. Tel. numeris  

1.6. El. pašto adresas  

1.7. Banko sąskaitos numeris  

1.8. 
Vadovo (įgalioto asmens) 

vardas pavardė, pareigos 
 

1.9. 

Kontaktinis asmuo (vardas 

pavardė, pareigos, tel. 

numeris, el. pašto adresas) 

 

 

2. Informacija apie narystę Europos inovacijos ir technologijos instituto (EIT) žinių ir 

inovacijų bendrijoje (ŽIB) 

 

2.1. EIT ŽIB 

□ Climate-KIC 

□ Digital 

□ Food 

□ Health 

□ InnoEnergy 

□ Manufacturing 

□ Raw Materials 

□ Urban Mobility 

2.2. Narystės pradžios data  

 

3. Prašomos finansuoti išlaidos 

 

3.1. EIT ŽIB narystės mokestis  

 IŠLAIDŲ SUMA, Eur    

 

4. Pareiškėjo deklaracija 

 

4.1. Šioje paraiškoje ir jos prieduose pateikta informacija yra teisinga □ 

4.2. 

Mano atstovaujamas subjektas yra įvykdęs su mokesčių ir socialinio draudimo 

įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus  
□ 



 

 

2 

4.3. 

Mano atstovaujamam subjektui nėra iškelta byla dėl bankroto ar 

restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės 

veiklos arba ji nėra likviduojama, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas 

bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka. 

□ 

4.4. 

Mano atstovaujamo subjekto atstovas, turintis teisę juridinio asmens vardu 

sudaryti sandorį, buhalteris ar kitas asmuo, turintis teisę surašyti ir pasirašyti 

subjekto apskaitos dokumentus, neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo 

dėl nusikalstamos veikos nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, 

ekonomikai ar verslo tvarkai arba finansų sistemai 

□ 

4.5. 

Sutinku, kad informacija apie šią paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, 

skirtą sumą, būtų skelbiama Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros 

interneto svetainėje 
□ 

 

 

Pareiškėjo vadovo (jo įgalioto asmens) pareigos, parašas, vardas pavardė 

______________________ 



 

 

Dalyvavimo Europos inovacijų ir  

technologijų instituto veikloje skatinimo  

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

PARAIŠKOS VERTINIMO LENTELĖ 

 

Data 

 

Pareiškėjo pavadinimas  

 

Eil. 

Nr. 
Atitiktis reikalavimams Taip Ne 

1. 

Paraiška pateikta laikantis Dalyvavimo Europos inovacijų ir 

technologijų instituto veikloje skatinimo tvarkos apraše (toliau – 

Aprašas) / kvietime teikti paraiškas nustatytos tvarkos ir termino 
□ □ 

2. 

Paraiška užpildyta pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą, pateikta 

kartu su kitais Apraše / kvietime teikti paraiškas nurodytais 

dokumentais 
□ □ 

3. Pareiškėjas atitinka Aprašo II skyriaus reikalavimus □ □ 

4. Prašomos finansuoti išlaidos atitinka Aprašo IV skyriaus reikalavimus □ □ 

 

 

Pastabos: 

 

Sprendimas: siūlyti Agentūros direktoriui skirti finansavimą paraiškai / atmesti paraišką 

(išbraukti netinkamą) 

 

Darbo grupė: 

 

Darbo grupės nario pareigos, parašas, vardas pavardė 

______________________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra, Įsakymas 
Nr. 2V-415, 2019-11-29, paskelbta TAR 2019-11-29, i. k. 2019-19183 
Dėl Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros direktoriaus 2019 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. 2V-226 „Dėl Paramos 

skyrimo žinių ir inovacijų bendrijų pagrindiniams partneriams aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f0fdbf90129511ea9d279ea27696ab7b

